

Pregão Presencial nº 115/2023.

Processo nº: 2023043525.

Órgão: Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão e suas unidades para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: OLIVEIRA DUARTE HORTIFRUTI LTDA - CNPJ nº 26.107.046/0001-06.

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	MARCA/ORIGEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACELGA	COMUM	QUILO	500	CEASA	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
2	AGRIÃO	COMUM	QUILO	500	CEASA	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
3	ALFACE	COMUM	QUILO	1000	CEASA	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00
4	ALMBIRÃO	COMUM	QUILO	1000	CEASA	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
5	BROCOLIS	COMUM	QUILO	500	CEASA	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
6	CEBOLINHA	COMUM	QUILO	500	CEASA	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
7	CHICÓRIA	COMUM	QUILO	500	CEASA	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
8	COENTRO	COMUM	QUILO	500	CEASA	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
9	COUVE	COMUM	QUILO	2000	CEASA	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
10	COUVE	FLOR	QUILO	2000	CEASA	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
11	ESPINAFRE	COMUM	QUILO	2000	CEASA	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
12	REPOLHO	COMUM	QUILO	2000	CEASA	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
13	RÚCULA	COMUM	QUILO	2000	CEASA	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00
14	SALSA	COMUM	QUILO	200	CEASA	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
15	SALSÃO	COMUM	QUILO	200	CEASA	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
16	ABÓBORA	GOIANINHA	QUILO	2000	CEASA	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
17	ABÓBORA	JAPONESA (KABUTIA)	QUILO	2000	CEASA	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
18	ABÓBORA	MADURA (BAIANA)	QUILO	2000	CEASA	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
19	ABÓBORA	MORANGA	QUILO	2000	CEASA	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
20	ABÓBORA	VERDE - COMUM-1	QUILO	2000	CEASA	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00
21	ABÓBORA	ITALIANA	QUILO	2000	CEASA	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
22	ABÓBORA	VERDE - MENINA	QUILO	2000	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
23	BBRINJELA	COMUM	QUILO	2000	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
24	CHUCHU	COMUM	QUILO	2000	CEASA	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00
25	JILO	COMUM	QUILO	500	CEASA	R\$ 5,96	R\$ 2.980,00



26	MILHO VERDE	COMUM	QUILO	4000	CEASA	R\$ 6,50	R\$ 26.000,00
27	PEPINO	COMUM	QUILO	2000	CEASA	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
28	PEPINO	JAPONES	QUILO	2000	CEASA	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
29	PIMENTA	CUMARI	QUILO	30	CEASA	R\$ 20,90	R\$ 627,00
30	PIMENTA	CHEIRO	QUILO	30	CEASA	R\$ 20,00	R\$ 600,00
31	PIMENTÃO	COMUM	QUILO	500	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
32	QUIABO	COMUM	QUILO	300	CEASA	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00
33	TOMATE	CERREJA BDJ	QUILO	3000	CEASA	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
34	TOMATE	LONGA VIDA	QUILO	3000	CEASA	R\$ 3,49	R\$ 10.470,00
35	TOMATE	SALADA	QUILO	3000	CEASA	R\$ 3,09	R\$ 9.270,00
36	VAGEM	COMUM	QUILO	500	CEASA	R\$ 11,99	R\$ 5.995,00
37	BATATA	DOCE	QUILO	3000	CEASA	R\$ 2,79	R\$ 8.370,00
38	ALHO	ARGENTINO	QUILO	200	CEASA	R\$ 16,99	R\$ 3.398,00
39	BETERRABA	COMUM	QUILO	2000	CEASA	R\$ 2,49	R\$ 4.980,00
40	CARA	COMUM	QUILO	3000	CEASA	R\$ 4,29	R\$ 12.870,00
41	CEBOLA	ARGENTINA	QUILO	500	CEASA	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
42	CEBOLA	NACIONAL	QUILO	500	CEASA	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
43	CENOURA	COMUM	QUILO	3000	CEASA	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00
44	INHAME	COMUM	QUILO	3000	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
45	MANDIOCA	COMUM	QUILO	3000	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
46	NABO	COMUM	QUILO	500	CEASA	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
47	RABANETE	COMUM	QUILO	500	CEASA	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
48	ABACAXI	HAVAI	QUILO	2000	CEASA	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
49	BANANA	MAÇA	QUILO	3000	CEASA	R\$ 4,89	R\$ 14.670,00
50	BANANA	MARMELO	QUILO	3000	CEASA	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
51	BANANA	NANICA	QUILO	3000	CEASA	R\$ 4,59	R\$ 13.770,00
52	BANANA	OURO	QUILO	3000	CEASA	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00
53	BANANA	PRATA	QUILO	3000	CEASA	R\$ 3,89	R\$ 11.670,00
54	BANANA	TERRA	QUILO	3000	CEASA	R\$ 5,98	R\$ 17.940,00
55	LARANJA	PÊRA-RIO	QUILO	4000	CEASA	R\$ 2,69	R\$ 10.760,00
56	MAMÃO	FORMOSA	QUILO	3000	CEASA	R\$ 4,19	R\$ 12.570,00
57	MELANCIA	COMUM	QUILO	3000	CEASA	R\$ 2,69	R\$ 8.070,00
58	MELÃO	AMARELO - COMUM	QUILO	3000	CEASA	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00
59	PÊRA	NACIONAL	QUILO	2000	CEASA	R\$ 8,95	R\$ 17.900,00
60	TANGERINA	PONKAM	QUILO	3000	CEASA	R\$ 3,40	R\$ 10.200,00
61	TANGERINA	VERONA	QUILO	3000	CEASA	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
62	OVO	CAPIRA	EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	1000	MANTIQUEIRA	R\$ 11,49	R\$ 11.490,00
63	ACAFRÃO	COMUM	QUILO	50	CEASA	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
64	PIMENTA	REINO	QUILO	50	CEASA	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00

Valor total: R\$ 539.105,00 (quinhentos e trinta e nove mil, cento e cinco reais).

Catalão, 16 de janeiro de 2024.

Adriete Corradi Fonseca Fayad Elias.
Secretária Municipal de Promoção e Ação Social.
Decreto Municipal nº 05 de 01 de janeiro de 2021.
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS.
Portaria Municipal nº 03 de 01 de janeiro de 2021.
Município de Catalão.